ctAc‘ci/.---)Yeter

REQUERIMENTO

• — _Ç(P
Camara Municipal de Witinga

1111 1111111111 11 111
Protocolo Geral n° 2450/2019

Data: 03/06/2019 Horário: 17:54
Legislativo - REQ 462/2019

Assunto: REQUER INFORMAÇÃO SOBRE A POSSIBILIDADE DE DESTINAR

AMBULÂNCIA NOVA AOS PACIENTES DE TAQUARITINGA.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques.

Destinatária: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas às formalidades regimentais, encaminhe

este REQUERIMENTO à destinatária para conhecimento e manifestação das ambulâncias

que o município irá receber em breve, tal qual segue:

- EXISTE A POSSIBILIDADE DE DESTINAR UMA AMBULÂNCIA NOVA

PARA LEVAR OS PACIENTES QUE FAZEM EXAMES NA CIDADE DE

TAQUARITINGA?

Justificativa: As pessoas que necessitam fazer exames simples e rápidos na cidade de

Taquaritinga saem de madrugada e no máximo 10 horas são liberadas, porém, tem que esperar

as pessoas que vem de Ribeirão Preto pra poder ir embora, as quais acabam chegando em casa

por volta das 21 horas, sendo muito cansativo e desgastante para essas pessoas que já se

encontram debilitadas, por motivos de saúde.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo ', em 03 de junho de 2019.

C los Alberto Dias Marques
ereador

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
EDIFÍCIO OSÓRIO DE SOUZA CALDAS
NESTA

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

mme

	Page 1